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2.3. Suullinen kysymys syntyvyydestä ja perhepolitiikasta (Wille Rydman ps)
Suullinen kysymys SKT 185/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. Edustaja Rydman, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.57 Wille Rydman ps: Arvoisa puhemies! Kansakunnat, jotka eivät hanki riittävästi
omia lapsia, kuolevat sukupuuttoon. Tämä uhka leijuu tällä hetkellä koko Euroopan eikä
vähimmin Suomen yllä. Tällä hetkellä keskimääräinen nainen Suomessa synnyttää elä-
mänsä aikana vain 1,25 lasta. Jollei suunta käänny, tulevaisuudessa maatamme kansoitta-
vat enenevässä määrin jotkut muut kuin omat jälkeläisemme. Perhebarometrin mukaan
suomalaisten toivottu lapsiluku on keskimäärin noin kaksi lasta, mikä tarkoittaa, että joka
kolmas toivottu lapsi jää Suomessa syntymättä. 

Hallitus on jo purkanut lastenhankinnan taloudellisia esteitä lapsiperheiden verohuojen-
nuksen tuplaamisella, äitiysavustuksen ja alle kolmivuotiaiden lapsilisän korotuksella sekä
hedelmöityshoitojen korvauksen palauttamisella. [Timo Harakka: Ja köyhyyttä lisäämäl-
lä!] Myös vauvanvaippojen arvonlisäveroa on laskettu tuntuvasti. Arvoisa herra pääminis-
teri, millä muilla väestöpolitiikan keinoilla hallitus voisi saada syntyvyyden nousuun Suo-
messa? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Grahn-Laasonen, olkaa hyvä. 

16.59 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen (vastauspuheenvuoro): Kiitos, ar-
voisa puhemies! Haluan aloittaa onnittelemalla tuoretta isää perheenlisäyksestä. Ne ovat
aivan ihania uutisia, ja kovasti onnea tähän uuteen elämänvaiheeseen. — Se on todella niin,
että Suomessa on syntyvyys historiallisen matalalla ja jopa joka kolmas toivottu lapsi jää
syntymättä, eli meillä on iso ero siinä, mitkä ovat ne toiveet ja mikä sitten on toteuma. Tie-
tysti se, jos lasta ei toivo, ei ole niinkään asia, johon yhteiskunnalla tulisi olla mitään kan-
taa, mutta siinä, jos lapsia toivotaan, voimme tietysti yhteiskuntana miettiä, mitä keinoja
meillä on tehdä Suomesta vielä lapsimyönteisempi ja perheystävällisempi. 

Tässä oli hyviä keinoja, mitä hallitus on jo toteuttanut: hedelmöityshoitojen, lapsetto-
muushoitojen Kela-korvausten palauttaminen merkittävästi korotettuina. Mielestäni olem-
me tehneet myöskin siinä mielessä hyvää lapsiperhepolitiikkaa, että äitiyspakkauksen ar-
voa korotetaan, lapsilisiä on korotettu, ja lisäksi myöskin nyt työn verotuksessa huomioi-
daan työtulovähennyksen lapsikorotukset, elikkä perheet saavat enemmän ensi vuonna kä-
teen sitä kautta. 
 Tarkistettu
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Lisäksi mietimme sitten niitä muita keinoja. Ehkä yhteiskunnan mahdollisuudet tällä
osa-alueella, joka on kovin yksityinen, ovat rajalliset, [Puhemies koputtaa] mutta meidän
tulee kuulla nuoria aikuisia siinä, mitä yhteiskunnassa voidaan vielä tehdä sen eteen. [Pu-
hemies koputtaa] Yksi on raskaus- ja perhevapaasyrjinnän torjuminen, johon teemme esi-
tyksiä jo marraskuussa.

Kysymyksen käsittely päättyi.

Kyselytunti päättyi.

————

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Arvoisat edustajat! Tervetuloa Severi 25
-harjoitukseen. Harjoitus alkaa. 

Kaikenlainen epävarmuus Suomessa ja maailmalla on lisääntynyt. Tämä on johtanut sii-
hen, että kaikki vastuulliset toimijat harjoittelevat erilaisten häiriötilanteiden varalta — tai
ainakin pitäisi harjoitella. Harjoittelun myötä meille tulee varmuus siitä, että pärjäämme ti-
lanteessa kuin tilanteessa. 

Eduskuntakin kouluttautuu ja harjoittelee säännöllisesti ja jatkuvasti. Eduskunnan va-
rautumistoimien tavoitteena on varmistaa eduskunnan toiminnan turvallisuus ja jatkuvuus
myös erilaisissa häiriötilanteissa. 

Meidän yleiseen varautumiseemme liittyvät harjoitukset saavat tänään jatkoa sillä, että
eduskunta harjoittelee siirtymistä toisiin tiloihin. Ei ole salaista, että harjoittelemme, mutta
itse harjoituksen sisältö ei ole julkinen. Muistutan, että teidän tulee jättää pois puhelimet ja
älykellot eli kaikki älylaitteet. Matkan varrella on tähän tarkoitukseen olemassa lokerikko-
ja. Varmistakaa, että teillä on tunnistekortti mukana, ja pitäkää sitä koko ajan esillä. 

Lähdemme tästä nyt liikkeelle, ja meillä on eduskunnan henkilökuntaa matkan varrella
ohjaamassa oikeaan suuntaan. 

Arvoisat edustajat! Istunto keskeytetään ja sitä jatketaan kello 19.

Täysistunto keskeytettiin kello 17.02.

————

Täysistuntoa jatkettiin kello 19.00.

Puhemies Jussi Halla-aho: Nyt jatketaan kello 17 keskeytettyä istuntoa. 
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